Latus, Calatula ostendit enim dñm dñi p̄misit feudo, et res  
verit a dñm suā a quo dictū feudo recognoscet, nisi ista offensio  
sa fuisse facta per dñm vaſallū servitio linea alteri dño suo ante  
quod a quo aliud ſcētū ſervitū tenebat nō s' dñcias offensio regius  
fatuſſacere fit para<sup>9</sup>. Sed q̄ dñs bula vaſallū offendit idemq̄  
vaſallus ſit regius deducere illius offendit ad laſſuſacēdē  
nō faciat amittit feudū.b.d. Et p̄mitte p̄ euideat bula ſic q̄  
vaſallus p̄ ſuū ſeudū alteri inſequare in toū vel in p̄em vñm  
faciat ſincere et fine ſtrande, et infeudat equali ploñe pout ip̄e et z  
et ēdā forma et p̄dictio que ip̄e bz, pout dñcias d̄ capi coram s. p̄e  
terea vbi etia glo, plene tangit et glo, hic poſta s' hoc tamē dñcias  
dñcias in primo notacili. In ter, ibi babuerit. Subaudi q̄b dōz et  
lictus et vt. vñs tñcū in euidentiā. Ibi offendit, itali offendit que  
ſufficiat ad amittit ſeudo ut dictū ſupra in s. p̄cedenti ſup ter.  
Ibi fecerit, vt q̄ debat alii dominus antiquorem a quo ab antiquo  
reco noſſebat alius ſeudo et rati ſibi obligari ex debito fideliſſa  
ſi fore, unde vi ſeudo huic ſeudo domino antiquo et priori offen  
deret illius dñm posteriorē, et quia ſon̄ bâbent guerraz inter ſe et  
adiuuando priorez tñcū guerra offendit posteriorē, ad ſob obo  
pauari ſeudo q̄d a posteriori recognoscit, quia in fideliſate que fit  
posterior ſeudo nō lemp encipit fideliſtas que debet p̄ſtari primo vbi,  
hic finitur lex in s. f. et. s. d. probabileſſe, per lotha. in l. i. i. Et p̄di  
ca procedunt mif illi vaſallus predicta machinariad in fraudem  
pout ſequar in ter. Ibi p̄mitte et hys q̄ ſeudo reuertiſſat in domini  
ſuū imediatu nō aut ad dñm dñi. Ibi regiſtus, ipſe vaſallus  
vi ſuſſacat. Ibi ab eo, dñs ſuo imediatu a quo ip̄e ſeudo. Ibi  
offendit quo nō ait p̄d̄ ſeudo pout dñcias d̄ capi. s. h. p̄cedenti  
ſ filio et de domeſticoſ offenditibus alioq̄ p̄deret et rediret ad do  
minū ſuū imediatu vi. s. d. p̄cione dñcias. Ibi regiſtis, i. vi deducat  
ſub ſeudatariu ſuū ad ſufficiādō ip̄i maiori dño ſ offensia illaſ  
ta, qui vaſallus ſi ſi regigere in regredio et deducendo offensio-

rem ad satisfacendum nebet amittere. Quod etiam securus est in finis.

No, hic rex expellit ut in quo bodie & lute non solum vasallus  
pot alteri interficere feudū tuū nec ex hoc intelligit alienare, qđ p̄  
q̄ ille dicitur fedicari qui p̄dituit alienationē feudū vīs.  
In p̄is, huius legis admitti si feudationē vi bic, quod intelligit  
vī dūmō infestād sinecere, sine fraude & equali p̄fone, p̄t ipse ē  
ex forma & iudicis globo ipse habet vi dixi in dicto. Sotterre, &  
allegato & doc etiam sensi globo, sic p̄dictum p̄t hoc expedita.  
Et intelligas hoc esse verum etiam si feudū esset ecclesiasticū vt in  
ex transmissi & ibi & Ba, extra & solo cōspē, p̄t declarat an ta  
le feudum apud secundum intelligatur alterat̄ natura suam.

¶. q. vasallus pluri dominorum ex diversa seculis est obligatus debito fidelitatis prior domino in repose ad p[ro]sternendam licita etiam in offensione aduersorum posteriores. Et si r[es] quia prior est tempore potest debet esse in iure. Nam iste vasallus primo fuit ligatus ipsi domino prior ergo a delictis sua contra eos et posteriores dominos extendit vires suas ut non dicitur. H[oc] si hoc fuit et tibi dixi in penitulima questione factum in opere suis locatim et quod non gl[ori]f[ic]atur de no[n] so[n]c[re]t[er]ia p[ro]p[ri]et[ate] p[er] Bal[io]nem. I[ust]itiae sive autem C[on]cordie et soli. Et materialiter ut virtutem quis possit esse vasallus plus quam vide quod dicit in laj[us] de probabilitate. Quid loquitur et in c[on]traries omnes sunt scilicet contra eum. q[ui]d non g[ra]tia p[ro]ducitur et docim[us] ex eo d[icitur] p[ro]p[ri]et[ate]. P[er] cum glo[ri]f[ic]atio immo vasallus offendendo dominum non debet amittere seculum cu[m] si ne videatur cu[m] vasallus factus p[er] sit vasallus suu[us] vasallus prout in simili videtur de sociis socij mei qui non intelliguntur ex hoc esse focus meus via[us] socij p[ro]p[ri]o loco. Similiter videamus in libertate liberti mei qui non intelligenter hoc esse libertatem meam. sicut a liberis et a libera agno. Sola sectio 10. Iacob de bel. P[er] h[oc] neapo. licet glo[ri]f[ic]ata non solutus quod id in scilicet ita sua taliter quia cu[m] d[icitur] primus ex dilectione primi vasallus fuerit cu[m] b[ea]tus. Vendi concedendo sibi vicius seculi ergo vasallus ultimum debet diligere d[icitur] d[icitur] sibi qui a quo mediante ipso haberet causas huius beneficii argu. sicut mandat[ur] sibi vero non remunerari. sed p[ro]p[ri]a sicut va[ri]o non debet copulare amicitudines cu[m] intromiscit diritti infra in t[er]ritorio. sicut haec contraria non debet copulare amicitudines cum amicis domini et sic non debet offendere amicum domini sui ut hic. Id est co[n]firmat. And[rea] p[er] q[ui]d[icit] vasallus ultimus non retinatur a p[ro]prio domino et ex eo quia seculi cu[m] contraria n[on] fidelitatem iuravit in tene[re] t[er]ritorium quod id quod procedit ex re sua videatur esse suu[us]. s[ed] rei venditio sum. sicut et s[ed] sicut in f[ac]t[o] q[ui]d[icit] quia non potest accipere nisi ea lege et pacto quo b[ea]tus primus ut supra dictu[m] est. Et qui b[ea]tus patet q[ui]d determinatio balbo. Sicut vera gl[ori]f[ic]atio vasallorum teatetur et offensio facta in primis d[icitur] a quo mediate et successione habet causa. Pro obstante leges hic in glo[ri]f[ic]atio in contrarium quia in illis causa prima nulli influit in p[ro]fessis ultimis p[er] Bal[io]nem. Tunc autem vasallus vasallus mei intelligat esse vasallus meus dic gl[ori]f[ic]atio docim[us] in modellino s[ed] de verbo signo et latus in acti- cessionibus sicut diversa et tempore scripti facti quod dicit supra d[icitur] et cetero. in h[oc] et p[er] Bartolomeu sicut liberis agno. sicut quis a liberis et in speculo fidei sicut h[oc] quoniam versari. t[er]tiu. q[ui]d non gl[ori]f[ic]atur si vasallus primus inserviatur secundum f[ac]t[o] sicut tertio. sicut successione. demum ultimus alienavit dictum seculu[m] sine licencia. sed quem dominum dicitur secundum redire. Et responderet glo[ri]f[ic]atio q[ui]d primu[m]. Nam similiter primus dominus est ille qui laudare dicitur alienatione. Et si debet soli aliquid pro vita laudacione ostenta sicut dicitur patrie debet et soli ipsi primo domino. Et est ratio propter frequentiam talium alienationum et quibus p[er] dies sunt posse timere q[ui]d amillioris iuris fu[er]it. Et i[ust]itiae dicitur laudacione. sicut solutionis debet sibi soli in signum subiec[t]io argu. in cetera de censi. licet iste rex. videatur facere in contrarium. Et hoc volunt ista glo[ri]f[ic]atio que allegauit aliquia iuris q[ui]d[icit] versus nonnulli quid licet non ita dare loquuntur. Et quia gl[ori]f[ic]atio duas conclusiones. prima est dominus primus qui haberet directi dominum est ille qui reuocat seculu[m] alienatum illicite. Et b[ea]tus conclusione sequitur ratio. Et est ratio quia apud alias in contradictione nullus dominus remansit. quia transulerunt in ultimum alienati vel non glo[ri]f[ic]atio cora. in h[oc] similiter. Et de hac quone plene p[er] Jo. and. n[on] addi- cutione. t[er]tiu f[ac]t[o] sicut quoniam versari. t[er]tiu t[er]tiu. Nam tamen Bal[io]nem p[er] licet vasallus inserviando alteri transferrat rule dominium. nam remaneat aliquid reliquie apud ipsum p[er] actum quod debent ut et ferunt ut p[er] suu[us] vasallus et sibi suu[us] fidelitas. unde non est in toto iusto ius sub corporis ar[ea] in laj[us] h[oc] sicut de brevi instauri. Et ex hoc ille sicut p[er] ex cō-